
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    185    DEL     24/03/2015 

ACQUISTO LIBRI PER BIBLIOTECA. 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   CENTRO CULTURALE 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 179 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 185 del 24/03/2015 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione n. 73 del 22/12/2014, dichiarata immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2015-
2017 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  222  del  30/12/2014, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2015-2017;

PREMESSO che nell'esercizio 2014 la fornitura dei libri per la biblioteca comunale è 
stata  affidata  alla  Ditta  Licosa  Sansoni  con  determinazione  dirigenziale  n.  397  del  28 
maggio 2014  a seguito di procedura comparativa ;

PRECISATO che  gli  ordini  vengono eseguiti  on  line  durante  tutto il  periodo di 
affidamento della fornitura ma che i libri ordinati non sempre sono disponibili in quanto 
non ancora distribuiti dall'editore;

PRECISATO INOLTRE  che n. 5 libri (totale spesa 48,60) inseriti nelle liste ordini 
del 2014 per indisponibilità del distributore in quanto la loro uscita è stata procrastinata 
sono stati consegnati nel marzo 2015; 

CONSIDERATO che non è possibile imputare la spesa nel bilancio 2014;

TENUTO  conto  che  trattasi  di  libri  che  rivestono  interesse  per  la  Biblioteca  e 
pertanto si ritiene opportuno mantenere l'acquisto  con imputazione della spesa sul bil. 
2015 ; 

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

di acquistare dalla Ditta Licosa Sansoni s.r.l. Via Duca di Calabria 1/1 Firenze P.I. 
IT00431920487 per le motivazioni in premessa descritte che qui si ritengono 
interamente richiamate e approvate n. 5 volumi per una spesa complessiva di euro 
48,60;

la spesa di euro 48,60 farà carico sul cap. 28400000 del bil. 2015 codice siope 1205 
piano dei conti finanziario 1.03.01.02.000;

di dare atto che il presente intervento è stato comunicato alla ANAC codice CIG 
assegnatoZ69138E343;

Pratica n. 179 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 185 del 24/03/2015 Pag. 2 di 3



di trasmettere la presente determinazione , come previsto dalla legge 488/1999 art. 
26 comma 3-bis in riferimento all'acquisto di beni e servizi in modo autonomo 
all'ufficio preposto al controllo di gestione;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dalla legge 136/2010 art. 3 e s.m.i.  e di allegare  
allo scopo la dichiarazione di tracciabilità;  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

CENTRO CULTURALE SERVIZI FINANZIARI

CONTROLLI INTERNI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  24/03/2015 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 179 / 2015 Determinazione dirigenziale n. 185 del 24/03/2015 Pag. 3 di 3


